
UCHWAŁA NR II/7/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych, na terenie Gminy 
Tuczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 40 ust. 8 i 9 w związku z art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 645, 760, 1193 i 1688)Rada Miejska w Tucznie uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, położonych w granicach 
administracyjnych Gminy Tuczno na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych, 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych, niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1, 

z zastrzeżeniem § 6, ustala się stawki opłat za każdy dzień zajęcia w wysokości: 

1) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości 6,00 zł, 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni 10,00 zł, 

3) przy zajęciu chodników, poboczy, placów, parkingów, ścieżek rowerowych, pasów zieleni, 

zatok postojowych i autobusowych, zjazdów 5,00 zł, 

4) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego 3,00 zł. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu o którym mowa § 1 pkt 2, z zastrzeżeniem § 

7 pkt 1 i 2, ustala się roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez 

rzut poziomy umieszczonego liniowego urządzenia obcego w wysokości: 

1) w jezdni 80 zł, 

2) w pozostałych elementach pasa drogowego 40 zł, 

3) na drogowym obiekcie inżynierskim 170 zł. 

2. Przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki opłat 

w wysokości 50 % stawki określonej w pkt 1 i 2 niniejszego paragrafu 

§ 4. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, z zastrzeżeniem § 

8 ustala się stawki opłat za 1 m2 powierzchni w wysokości: 

1) zajętego przez rzut poziomy urządzenia obcego innego niż wymienione w § 1 pkt 2; 

a) poza obszarem zabudowanym 0,50  zł, 

b) w obszarze zabudowanym  0,50  zł, 

2) reklamy 0,50 zł. 

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4 z zastrzeżeniem § 6 ustala się 

stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1m2 powierzchni w wysokości: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E59F7FA4-8DF7-44DF-B142-80FED3FBAB3E. Podpisany Strona 1



1) ogródki gastronomiczne 2,00 zł, 

2) stoiska handlowe, usługowe 2,00 zł, 

3) pojemniki na zbiórki odzieży, kontenery, pojemniki na odpady, gruz 2,50 zł, 

4) rusztowania związane z prowadzeniem robót budowlanych 0,50 zł, 

5) inne rodzaje zajęcia niewymienione w pkt 1 – 4, 1,00 zł. 

§ 6. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się 

stawkę opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 

1 pkt 1 i 4 za każdy dzień zajęcia w wysokości 0,20 zł. 

§ 7. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się roczną stawkę opłat 

za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 

liniowego urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej; 

1) w pasie drogowym poza drogowymi obiektami inżynierskimi 20,00 zł, 

2) na obiekcie drogowym inżynierskim 20,00 zł. 

§ 8. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się stawkę opłaty za 

1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomu obiektów i urządzeń 

infrastruktury telekomunikacyjnej, za każdy dzień zajęcia w wysokości 0,20 zł. 

§ 9. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie 

pasa drogowego przez cały dzień. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuczna. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr VII/41/2015 Rady Miejskiej w Tucznie z dnia 25 maja 2015 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, na terenie Gminy 

Tuczno (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 23 poz. 30 z dnia 10.06.2015 r.). 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Izabela Kwiecińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E59F7FA4-8DF7-44DF-B142-80FED3FBAB3E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR II/7/2024 

RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE 
z dnia 22 maja 2024 r. 

 
w sprawie ustalenia wysokości opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych, na terenie 
Gminy Tuczno 
 

Podstawę prawną podjęcia uchwały  stanowi art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych ,                     
w myśl którego organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, 
których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, wysokość stawek opłaty za zajęcie 1m2 pasa 
drogowego. Stawki opłaty, o których mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień 
zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 200 zł, z tym 
że w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty,               o których 
mowa w ust. 4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka 
opłaty, o której mowa w ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł. 

Stawki opłat uchwalane przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego dotyczą opłat za 
zajęcie pasa drogowego w celach określonych w art. 40 ust. 2 ustawy, tj.: 
1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 
2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 
3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 
4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 
 

Zgodnie z art. 40 ust. 4 ustawy opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w ust. 2 
pkt 1 i 4, ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych zajętej powierzchni pasa drogowego, stawki 
opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego i liczby dni zajmowania pasa drogowego, przy czym zajęcie pasa 
drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

Stosownie do art. 40 ust. 5 ustawy opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w ust. 
2 pkt 2,ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut 
poziomy liniowego urządzenia obcego i stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego pobieranej za każdy 
rok umieszczenia liniowego urządzenia obcego w pasie drogowym, przy czym za umieszczenie liniowego 
urządzenia obcego w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim przez okres krótszy niż rok 
opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia liniowego urządzenia obcego w pasie 
drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

W myśl art. 40 ust. 6 ustawy opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w ust. 2 pkt 
3, ustala się jako iloczyn liczby metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut 
poziomy urządzenia obcego innego niż wymienione w ust. 2 pkt 2 albo powierzchni reklamy, liczby dni 
zajmowania pasa drogowego i stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

Przepis art. 40 ust. 9 ustawy stanowi zaś, że przy ustalaniu stawek, o których mowa w ust. 7 i 8, 
uwzględnia się: 
1) kategorię drogi, której pas drogowy zostaje zajęty; 
2) zajętą część drogi; 
3) procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni; 
4) rodzaj zajęcia pasa drogowego; 
5) rodzaj urządzenia obcego umieszczonego w pasie drogowym. 
 

Powyższe brzmienie  art. 40 ustawy o drogach publicznych wynika ze zmian wprowadzonych z 
dniem 21 września 2022 r. mocą art. 3 pkt 23 w zw. z art. 33 pkt 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o 
zmianie ustawy o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg oraz niektórych innych ustaw. 

W związku z tym powstała konieczność  zmiany Uchwały,  tak aby była ona zgodna z obecnie 
obowiązującymi normami prawnymi 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E59F7FA4-8DF7-44DF-B142-80FED3FBAB3E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/7/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCZNIE z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	Uzasadnienie


		2024-05-22T12:44:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




